Нове Године. Лијепо је и корисно провеселити се у друштву, на трговима, пред

Храмовима гдје се буду организовали дочеци Православне Нове Године, али би

још корисније свима нама било да дамо предност Јеванђелском карактеру те

прославе и суштини празника који прослављамо. Тог, 14/1. јануара , Православна

Црква прославља и Светог Василија Великог, Архиепископа Кесарије

Кападокијске, дивног светитеља и стуб Православља, чија се Литургија служи тог

дана у свим Православним Храмовима.

Неко ће вјероватно прецизније знати да објасни од када датира прослављање